Riserunt incensam aliæ in conuitia diuam,
 Indoluit tamen una Ceres, quæq; astitit illi
 Fida comes Lypare, Aeolidum quæ prima sororū.
 Ergo ubi Zancleos portus tenuere, & amicis
 Trinacria accepit terris, Aetnëiâque antra
 Admisere deas, solitum & Vuulcanus ad ignem,
 Nacta ibi tum Lypare tempus, conuitia matris
 Rettulit, & partus inimica mente negatos,
 Mentitânque deæ prolem, ac Plutonia furtâ,
 Intumuit dictis iuuenis, succensus & ira
 Vltorem minitatur, & acri in corde uolutat

Maternum

Maternum uulnus, odijsquē incessit amaris,
 Inquē dies auget uires dolor, ac memor artes
 Excutit, exploratque iter ac uestigia matris.
 Dum Samon, Oceani mensis digressa, per altum
 Ire parat, mouet abruptis fornacibus Aetnam
 Exitium intentans. illa acri uicta dolore
 Ingemit, & coelum insolitis conquestibus implet.
 Lenijt iratam complexu letus amato
 Iuppiter, & placidam accepit per membra quietē.
 Tum deus ignipotens inuento fulmine, primum
 Ipse suum miratur opus. mox limina gratus
 Accedit Iouis, & laudato munere donat.
 Iuppiter ob meritum Lemnon dedit, inde trifulcū
 Molitus dextra fulmen, cognouit in illo
 Usus quantus erat, seque hoc audentior armat.
 Hoc me a periuros læto dat dextera dixit,
 Hoc ego terrigenas extinguam aliquando gigātes,
 Hoc etiam coniux timeat sacrumque potēnsque.
 Tum mouit caput, & frontem percussit honoram.
 Fulminis hinc ingens, & mira potentia fertur.

FULMINIS DIVERSAM
uim esse.

NVnc etenim afflatu tenui, pecudēq; bouemq; **XVI.**
 Aut uirides tōdentē herbas, aut ilice ab arcta
 Arcentem nimios animosi syderis æstus

C 3

Exant.

Exanimat, nulla ut maneant uestigia mortis,
 Optatum ut credas armenta haurire soporem,
 Ut placidum uideas pastorem ducere somnum,
 Nunc ustos arctus, atq; ossa rigentia cernas,
 Non faciem, non ora hominum, non corpora noris,
 Nunc ipsis etiam in stabulis, mirabile dictu,
 Quadrupedem exoluit, pedibus quoq; ferrea demis
 Vincula, & intacto terram quatit ungula cornu.
 Illesus sonipes alta ad præsepia mandit.
 Vidi ego, cum incolumi totus pede calceus arsit,
 Senserunt alij fuluum effluxisse metallum
 E loculis, tanta est uis insita fulminis auris.
 Rara etenim densis cedunt, at densa repugnant
 Ipsa obiecta sibi, contra & sua prælia miscent.
 Concedit duro tenerum, & penetrabile acuto.
 Dissipat afflatu subito leue. trudit ad imum,
 Quod graue, diffringunt rigida, atq; obtusa reclusa
 Insinuant, tenui quæ disploduntur ab aura. (dunt
 Quin uariant etiam uires, & uulnera teli
 Fulminei, seu marmoreis se in turribus altum
 Impegit, seu littorea desedit in alga,
 Aut quæ per mediam fumant foenilia brumam.